



COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

I.D. n. **153**

in data **06/06/2024**

Estratto del Verbale di Seduta

DELLA GIUNTA COMUNALE DI REGGIO EMILIA

L'anno **duemilaventiquattro** addì **06 - sei** - del mese **giugno** alle ore **15:50** nella sede municipale, ritualmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, per la trattazione del seguente oggetto:

PNRR-M5C2-I3.1 RIQUALIFICAZIONE STADIO MIRABELLO, CODICE PROGETTO: A_43901 - C.U.P.: J82H22000530005. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 1 LETTERA B) DEL DLGS. 50/2016 E RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE

Alla discussione dell'oggetto sopraindicato, sono presenti:

VECCHI Luca	Sindaco	SI
PRATISSOLI Alex	Vicesindaco	SI
BONVICINI Carlotta	Assessore	SI
CURIONI Raffaella	Assessore	SI
DE FRANCO Lanfranco	Assessore	SI
MARCHI Daniele	Assessore	SI
RABITTI Annalisa	Assessore	SI
SIDOLI Mariafrancesca	Assessore	SI
TRIA Nicola	Assessore	SI

Presiede: **VECCHI Luca**

Assiste il Segretario Generale: **GANDELLINI Dr. Stefano**



PNRR-M5C2-I3.1 RIQUALIFICAZIONE STADIO MIRABELLO, CODICE PROGETTO: A_43901 - C.U.P.: J82H22000530005. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 1 LETTERA B) DEL DLGS. 50/2016 E RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che :

- 1) Nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, la Missione 5 - Componente 2 - Investimento 3.1 "Sport e inclusione sociale" si pone l'obiettivo di incrementare l'inclusione e l'integrazione sociale attraverso la realizzazione o la rigenerazione di impianti sportivi che favoriscano il recupero di aree urbane. Sono stati identificati tre cluster di intervento, suddivisi in due Avvisi pubblici di invito a manifestare interesse;
- 2) Nel marzo 2022 la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per lo Sport ha pubblicato un avviso pubblico di invito a manifestare interesse rivolto ai comuni capoluogo di regione e capoluogo di provincia con popolazione residente superiore ai 20.000 abitanti e ai comuni con una popolazione residente superiore a 50.000 abitanti, per la selezione di proposte di intervento finalizzate al recupero delle aree urbane tramite la realizzazione e l'adeguamento di impianti sportivi da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione, Componente 2 – infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 "Sport e Inclusione Sociale", finanziato dall'unione europea – NEXT Generation EU Cluster 1 e 2
- 3) in data 22/04/2022 il Comune di Reggio Emilia ha fatto istanza di partecipazione chiedendo di essere ammesso alla selezione dei soggetti beneficiari delle risorse a

- valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 5 Componente C 2.3 Investimento 3.1 "Sport e Inclusione sociale", relativamente ai Cluster 1 e 2, presentando la propria candidatura;
- 4) Con decreto del 11.8.2022 ammesso alla registrazione della Corte dei conti al n. 2350 del 20.9.2022, il Comune di Reggio Emilia è stato ammesso al finanziamento con fondi a valere sul PNRR Cluster 2;
 - 5) È stato quindi finanziato l'intervento "PNRR-M5C2-I3.1 RIQUALIFICAZIONE STADIO MIRABELLO CUP:J82H22000530005. CODICE PROGETTO A_43901";
 - 6) con deliberazione del Consiglio Comunale n.178 del 28/11/2022 dichiarata immediatamente eseguibile recante "VARIAZIONE AL BILANCIO 2022-2024, AL D.U.P. E AI RELATIVI ALLEGATI. ULTIMO ASSESTAMENTO" è stata approvata la variazione di assestamento 2022 e tra gli allegati della quale consta il prospetto del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024, ove nell'elenco annuale 2022, è previsto l'intervento in oggetto:
 - a. CUI: L00145920351202200083 CUP J82H22000530005
 - b. PNRR-M5C2-I3.1 Riqualficazione stadio Mirabello
 - c. codice prodotto/progetto A_43901
 - d. RUP: TORREGGIANI ERMES
 - 7) l'entrata e la spesa per la realizzazione dell'opera sono allocate nei seguenti capitoli del PEG 2022:
 - a. E 2022 capitolo 9818/6 "PNRR SPORT E INCLUSIONE SOCIALE- PNRR-M5C2-I3.1 Contributo ministeriale nell'ambito del PNRR SPORT E INCLUSIONE SOCIALE PNRR-M5C2-I3.1 Riqualficazione stadio Mirabello (vegg cap U 40147/58) per € 1.000.000,00
 - b. U 2022 mis. prog.: 06.01 capitolo 40147/58 "PNRR-M5C2-I3.1 intervento finanziato contributo ministeriale nell'ambito del PNRR SPORT E INCLUSIONE SOCIALE. Riqualficazione stadio Mirabello (vegg cap E. 9818/6)" per € 1.000.000,00
 - 8) la Giunta Comunale con deliberazione I.D. n. 260 in data 06/12/2022 dichiarata immediatamente eseguibile ha approvato il PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA dell'opera PNRR-M5C2-I3.1 RIQUALIFICAZIONE STADIO MIRABELLO CUP:J82H22000530005. CODICE PROGETTO A_43901 finalizzato a procedere con un appalto integrato di progettazione ed esecuzione dell'opera.

- 9) A seguito di gara SATER - INTERCENTER (RER), con numero registro di sistema PI353495-22 del 23/12/2022 con Determinazione RUAD 309 del 21/02/2023 il Dirigente del SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI PRAMPOLINI Dr. Alberto ha preso atto dell'esito di gara deserta concernente la procedura aperta dell'APPALTO INTEGRATO PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DELL'OPERA: PNRR-M5C2-I3.1 RIQUALIFICAZIONE STADIO MIRABELLO – CUP:J82H22000530005 – CPV 45454000-4 – CUI L00145920351202200083 - CIG 9556574E55 stante l'assenza di offerte allo scadere del termine per la presentazione delle stesse, come risultante dalla piattaforma telematica di gara SATER - INTERCENTER (RER) al numero registro di sistema PI353495-22.
- 10) il RUP stabiliva di procedere alla redazione del progetto esecutivo mediante i tecnici dipendenti comunali affidando, con nota del 22/03/2023, la progettazione all'arch. Giovanni Gherpelli coadiuvato dall'assistente dott. Cinzia Romanini per la parte edile, al p.i. Giuseppe Beltrami per gli impianti elettrici e arch. Cristina Carpi per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;
- 11) contestualmente il RUP determinava di affidare i lavori all'operatore economico selezionato tramite la procedura negoziata oggetto dell'accordo quadro per "INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEI FABBRICATI DEL TERRITORIO COMUNALE per il triennio 2022-2024 relativamente alle zone sud-est come risulta dalla Determinazione Dirigenziale del Servizio Appalti e Contratti R.U.A.D n. 1215 del 23/07/2021 R.T.I. costituita da: COSTRUZIONI METALLICHE (C.F./P.IVA 02149990729) mandataria - ELETTRIO 2000 SRL (C.F./P.IVA 01484760051) mandante, CIG: 8743104DA7 (Registro Contratti n. del 172 del 16/12/2021).
- 12) con determinazione del Dirigente del Servizio Ingegneria Edifici R.U.D. 324 del 30/03/2023 si provvedeva all'APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO ED AFFIDAMENTO DEI LAVORI IN ESITO AL CONTRATTO DI ACCORDO QUADRO STIPULATO IN DATA 16/12/2021 REP. N. 172 R.T.I. costituita da: COSTRUZIONI METALLICHE (C.F./P.IVA 02149990729) mandataria - ELETTRIO 2000 SRL (C.F./P.IVA 01484760051) mandante, € 867.000,00 IVA 10% e 4% esclusa; all'affidamento è stato attribuito il CIG DERIVATO: 9741732B8D

13) il contratto applicativo derivato nr. 2 è stato acquisito agli atti al PG nr. 27753 del 29.1.2024.

14) il quadro economico progettuale risultava rideterminato come segue a seguito dell'affidamento dei lavori:

QUADRO ECONOMICO		
DESCRIZIONE	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
A) LAVORI A BASE D'ASTA		
a1) ristrutturazione spogliatoi	€ 360.000,00	
a2) sostituzione sedute	€ 120.000,00	
a3) nuovo impianto illuminazione campo da gioco	€ 310.000,00	
a4) riqualificazione rampa disabili	€ 35.000,00	
a5) nuovo accesso campo senza barriere	€ 25.000,00	
Lavori a corpo Sommano	€ 850.000,00	
a6) Oneri di sicurezza	€ 17.000,00	
TOTALE A) LAVORI A BASE D'ASTA		€ 867.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b.1) I.V.A. su importo lavori a1+a2+a3+a6 (10%)	€ 80.700,00	
b.2) I.V.A. su importo lavori a4+a5 (4%)	€ 2.400,00	
b.3) Spese tecniche per dir. Operative, Collaudo statico, CSE, APE e altro	€ 20.000,00	
b.4) Oneri Previdenziali su spese tecniche 4%	€ 800,00	
b.5) I.V.A. su spese tecniche e oneri previdenziali (22%)	€ 4.576,00	
b.6) Inc. funz.tecn. art. 113 comma 2 d.lgs. 50/2016 (max 1,60% di A+b.1):1,12%	€ 10.404,00	
b.7) Contributo ANAC	€ 600,00	
b.8) Imprevisti comprensivi di I.V.A. 10%	€ 13.520,00	
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€ 133.000,00
TOTALE A) + B)		€ 1.000.000,00

- I lavori sono stati consegnati il giorno 01.02.2024 come da verbale in pari data.

Preso atto che:

1. durante il corso dei lavori in data 24/05/2024 Il Direttore dei Lavori Arch. Giovanni Gherpelli ai sensi dell'Art. 8 – “Modifiche, variazioni e varianti contrattuali” - del DM 49/2018 “Direzione e direttore dei Lavori”, ha formalizzato al RUP la richiesta di approvazione di una modifica contrattuale per le motivazioni ampiamente e dettagliatamente elencate nella relazione tecnica al presente atto allegata, cui si fa integrale richiamo;

- la modifica del contratto rientra nelle previsioni dell'art. 106 comma 1 lettera b) del Dlgs. 50/2016 essendo finalizzata a realizzare
... lavori supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari: 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale; 2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente duplicazione dei costi;
 - é contestualmente segnalata la necessità di incrementare ulteriori voci del quadro economico progettuale relativamente alle somme a disposizione per le seguenti motivazioni:
 - 1) aumentare le risorse destinate ad imprevisti sino al raggiungimento del limite del 5% previsto.
 - 2) inserire la voce di acquisto arredi ed attrezzature sportive
 - 3) aumentare le risorse destinate alle spese tecniche in relazione all'incremento delle lavorazioni
 - 4) aumentare le risorse destinate agli incentivi delle funzioni tecniche per effetto dell'incremento delle lavorazioni
 - il RUP - nello svolgimento delle funzioni di cui all'art 31 del D. lgs 50/2016 e dell'art. 6 lettera K delle Linee guida ANAC 26/10/2016 n. 3 ha sottoscritto in via autorizzatoria la proposta di modifica del contratto e del quadro economico progettuale, che non trovano copertura nell'importo originario previsto nel quadro economico dell'opera.
 - la proposta di modifica del contratto e del quadro economico in oggetto è costituita dai seguenti elaborati tecnici, in atti in allegato al n. di P.G. 2024/147506:
 - a. Relazione di modifica contrattuale;
 - b. Verbale di Concordamento nuovi prezzi;
 - c. Schema di atto di sottomissione
 - d. Progetto illuminotecnico 1000LUX Verticali
2. la rimodulazione del quadro economico progettuale conseguente è articolata nel seguente dettaglio:

QUADRO economico MODIFICATO con suddivisione delle fonti di finanziamento:

	finanziamento PNRR	Finanziamento COMUNALE incremento contrattuale	Importi complessivi
QUADRO ECONOMICO rideterminato sulla base della presente modifica contrattuale con suddivisione delle fonti di finanziamento			
A) Lavori a base d'asta:			
a1. spogliatoi	€ 360.000,00		€ 360.000,00
a2. sedute	€ 120.000,00		€ 120.000,00
a3. impianto illuminazione campo	€ 310.000,00	€ 150.000,00	€ 460.000,00
a4. rampa disabili	€ 35.000,00		€ 35.000,00
a5. accesso campo	€ 25.000,00		€ 25.000,00
Lavori a corpo Sommano	€ 850.000,00	€ 150.000,00	€ 1.000.000,00
a.6) Oneri di sicurezza:	€ 17.000,00	€ 11.000,00	€ 28.000,00
	€ 867.000,00	€ 161.000,00	
TOTALE A) LAVORI A BASE D'ASTA			€ 1.028.000,00
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:			
B.0) Acquisto arredi ed attrezzature sportive compresa iva	€ 0,00	€ 81.000,00	€ 81.000,00
B.1) I.V.A. e altre imposte e contributi dovuti per legge su importo lavori a1+a2+a3+a4 (10%)	€ 80.700,00	€ 16.100,00	€ 96.800,00
B.2).1 I.V.A. e altre imposte e contributi dovuti per legge su importo lavori a4+a5 (4%)	€ 2.400,00	€ 0,00	€ 2.400,00
B.3) Spese tecniche per dir. Operative collaudo statico,CSE, APE, altro	€ 20.000,00	€ 2.000,00	€ 22.000,00
B.4) Oneri Previdenziali 4%	€ 800,00	€ 80,00	€ 880,00
B.5) IVA 22%	€ 4.576,00	€ 457,60	€ 5.033,60
B.6) Inc. funz.tecn. art. 113 comma 2 d.lgs. 50/2016 (max 1,60% di A+B.17)	€ 10.404,00	€ 1.932,00	€ 12.336,00
B.7) Contributo ANAC	€ 600,00	€ 0,00	€ 600,00
B.8) Imprevisti, mod e var. sopravvenienti in corso d'opera ex art. 106 con iva 10% (MAX 5% di A))	€ 13.520,00	€ 37.430,40	€ 50.950,40
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 133.000,00	€ 139.000,00	€ 272.000,00
		totale	1.300.000,00

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 188 del 19/12/2023 dichiarata immediatamente esecutiva è stata approvata la Nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) e allegati parte integrante;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 189 del 19/12/2023 dichiarata immediatamente esecutiva è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 e i relativi allegati;
- con Deliberazione di GC 2024/3 del 11/01/2024 si è provveduto all'Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - assegnazione risorse finanziarie per macro obiettivi, ai sensi dell'art. 169 co 1 e 2.
- con Deliberazione di GC 2024/12 del 30/01/2024 si è provveduto Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e contestuale aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione e relativi allegati, approvato con GC n.3 del 11/1/2024.
- con Deliberazione di GC 2024/53 In data 25/03/2024 si è provveduto ad approvare la VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI;
- del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - assegnazione risorse finanziarie per macro obiettivi, ai sensi dell'art. 169 co 1 e 2. prevede il seguente

Capitolo	40147/59	PNRR-M5C2-I3.1 Contributo ministeriale nell'ambito del PNRR SPORT E INCLUSIONE SOCIALE A_43901 Riqualificazione stadio Mirabello CUP J82H22000530005 (quota fin mezzi comunali)	
Missione/Programma	06.01	Sport e tempo libero	
Piano Finanziario	2.02.01.09.016	Impianti sportivi	
Con dotazione finanziaria di € 300.000,00			

Richiamato infine l'art. 8, comma 6, del d.m. n. 49 del 2018 il quale stabilisce che:

Qualora dai calcoli effettuati ai sensi del comma 5 risultino maggiori spese rispetto alle somme previste nel quadro economico, i prezzi prima di essere ammessi nella contabilità dei lavori sono approvati dalla stazione appaltante, su proposta del RUP.

Ritenuto pertanto di dare seguito alla modica del contratto ed alla rideterminazione del quadro economico progettuale dell'intervento PNRR-M5C2-I3.1 RIQUALIFICAZIONE STADIO

MIRABELLO, CODICE PROGETTO: A_43901 - C.U.P.: J82H22000530005, che comportano un aumento del costo progettuale da € 1.000.000,00 a € 1.300.000,00.

Visti:

le Linee guida ANANC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Art 6 lettera k

l'art. 106 commi 1 e comma 1 lettera c de D. Lgs 50/2016

il T.U. D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare gli art.li 107, 183, 192;

l'art. 49. del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. - comma 1 - ed i relativi pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi dai Dirigenti competenti allegati alla presente.

Con voti unanimi palesemente espressi

DELIBERA

1) di prendere atto dell'autorizzazione del RUP relativa alla modifica del contratto ai sensi art. 106 comma 1 lettera b) del Dlgs. 50/2016 dell'intervento "PNRR-M5C2-I3.1 RIQUALIFICAZIONE STADIO MIRABELLO CUP:J82H22000530005. CODICE PROGETTO A_43901" acquisita in atti n. di P.G. 2024/147506 ed alla rideterminazione del quadro economico progettuale, come da relazione acquisita in atti PG nr. 27753 del 29.1.2024 al presente atto allegata;

2) di approvare gli elaborati esecutivi di modifica contrattuale - elencati in premessa al presente atto allegati - a modifica del contratto applicativo nr. 2 CIG DERIVATO:9741732B8D stipulato con l'R.T.I. affidataria costituita da: COSTRUZIONI METALLICHE (C.F./P.IVA 02149990729) mandataria - ELETTRIO 2000 SRL (C.F./P.IVA 01484760051);

3) di prendere atto che l'approvazione della modifica del contratto eleva l'importo contrattuale da € 867.000,00 oltre Iva € 1.028.000,00 oltre Iva 10% e così per complessivi € 177.100,00 e che le ulteriori modifiche per incremento si spesa di cui alle somme a disposizione del progetto determinano un aumento di spesa complessivo di € 300.000,00, per un importo progettuale complessivo di € 1.300.000,00,

4) di dare atto che l'importo originario di progetto di € 1.000.000,00 trova la seguente copertura finanziaria:

mis. prog.: 06.01 capitolo 40147/58 "PNRR-M5C2-I3.1 intervento finanziato contributo ministeriale nell'ambito del PNRR SPORT E INCLUSIONE SOCIALE. Riqualficazione stadio Mirabello (vegg cap E. 9818/6)" per € 1.000.000,00

5) di provvedere ai seguenti adempimenti contabili, da effettuare sul

Capitolo	40147/59	PNRR-M5C2-I3.1 Contributo ministeriale nell'ambito del PNRR SPORT E INCLUSIONE SOCIALE A_43901 Riqualficazione stadio Mirabello CUP J82H22000530005 (quota fin mezzi comunali)	
Missione/Programma	06.01	Sport e tempo libero	
Piano Finanziario	2.02.01.09.016	Impianti sportivi	

- Impegno della spesa per incremento contrattuale di € 177.100,00 IVA 10% compresa CIG DERIVATO:9741732B8D a favore di R.T.I. costituita da: COSTRUZIONI METALLICHE (C.F./P.IVA 02149990729) mandataria - ELETTRIO 2000 SRL (C.F./P.IVA 01484760051)
- prenotazione delle seguenti spese

Acquisto arredi ed attrezzature sportive compresa iva	€ 81.000,00
Incremento Spese tecniche per dir. Operative collaudo statico,CSE, APE, altro	€ 2.537,60
Inc. funz.tecn. art. 113 comma 2 d.lgs. 50/2016	€ 1.932,00
Incremento Imprevisti, mod e var. sopravvenienti in corso d'opera ex art. 106 con iva 10% (MAX 5% di A))	€ 37.430,40

5) di rideterminare il quadro economico progettuale nel seguente dettaglio, nell'importo complessivo elevato a € 1.300.000,00:

	finanziamento PNRR	Finanziamento COMUNALE incremento contrattuale	Importi complessivi
QUADRO ECONOMICO rideterminato sulla base della presente modifica contrattuale con suddivisione delle fonti di finanziamento			
A) Lavori a base d'asta:			
a1. spogliatoi	€ 360.000,00		€ 360.000,00
a2. sedute	€ 120.000,00		€ 120.000,00
a3. impianto illuminazione campo	€ 310.000,00	€ 150.000,00	€ 460.000,00
a4. rampa disabili	€ 35.000,00		€ 35.000,00
a5. accesso campo	€ 25.000,00		€ 25.000,00
Lavori a corpo Sommano	€ 850.000,00	€ 150.000,00	€ 1.000.000,00

a.6) Oneri di sicurezza:	€ 17.000,00	€ 11.000,00	€ 28.000,00
	€ 867.000,00	€ 161.000,00	
TOTALE A) LAVORI A BASE D'ASTA			€ 1.028.000,00
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:			
B.0) Acquisto arredi ed attrezzature sportive compresa iva	€ 0,00	€ 81.000,00	€ 81.000,00
B.1) I.V.A. e altre imposte e contributi dovuti per legge su importo lavori a1+a2+a3+a4 (10%)	€ 80.700,00	€ 16.100,00	€ 96.800,00
B.2).1 I.V.A. e altre imposte e contributi dovuti per legge su importo lavori a4+a5 (4%)	€ 2.400,00	€ 0,00	€ 2.400,00
B.3) Spese tecniche per dir. Operative collaudo statico,CSE, APE, altro	€ 20.000,00	€ 2.000,00	€ 22.000,00
B.4) Oneri Previdenziali 4%	€ 800,00	€ 80,00	€ 880,00
B.5) IVA 22%	€ 4.576,00	€ 457,60	€ 5.033,60
B.6) Inc. funz.tecn. art. 113 comma 2 d.lgs. 50/2016 (max 1,60% di A+B.17)	€ 10.404,00	€ 1.932,00	€ 12.336,00
B.7) Contributo ANAC	€ 600,00	€ 0,00	€ 600,00
B.8) Imprevisti, mod e var. sopravvenienti in corso d'opera ex art. 106 con iva 10% (MAX 5% di A))	€ 13.520,00	€ 37.430,40	€ 50.950,40
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 133.000,00	€ 139.000,00	€ 272.000,00
		totale	1.300.000,00

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto che ricorrono particolari motivi d'urgenza, onde dare corso alla consegna dei lavori variati.

Visto l'art 134 comma 4 del D.P.R. 267/2000;

Con voti unanimi palesemente espressi

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

VECCHI Luca

IL SEGRETARIO GENERALE

GANDELLINI Dr. Stefano

